	Fusha: Shoqëria dhe mjedisi


	Lënda: Histori

	Shkalla:4

	Klasa: 8

	6.3- 6.4 Projekt:  Shqipëria ne rrugën e integrimit euroatlantik 

(Ora e tretë dhe e katërt)
	Situata e të nxënit:

-

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:
Nxënësi në fund të orës së mësimit:
· Paraqet idetë e reja në mënyrë krijuese.

· Respekton punën e kryer sipas të gjitha kritereve të përcaktuara, si dhe opinionet e tjera.

· Pasqyron përpjektjet personale dhe ato në grup në lidhje me procedurat e ndjekura.

· Vlerëson përpjektjet e Shqipërisë në rrugën e integrimit euroatlantik.
	Fjalët kyçe:
-



	Burimet: 
Videoprojektor, laptop, makete, fletëpalosje, portofol.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: -



	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Veprimi 1
Paraqit punimin historik.
Veprimi 2
Diskuto informacionin me nxënësit e tjerë.
Veprimi 3
Trego materialet burimore ku u mbështete për realizimin e detyrës.
Veprimi 4
Evidento qëllimin, mjetet dhe partnerët që kanë qenë pjesë e realizimit

të detyrës mësimore.
Veprimi 5
Pasqyro detyrën mësimore të shoqëruar me materiale të dukshme, si: fotografi,

albume, makete, fletëpalosje, paraqitje grafike etj.
Veprimi 6

Vlerëso detyrën mësimore së bashku me mësuesin sipas kritereve të

përcaktuara. Ndiq këtë radhë veprimesh:

a. Trego objektivat.

b. Respekto afatet.

c. Shqyrto larminë e burimeve.

d. Angazho të gjithë nxënësit.

e. Evidento ide origjinale.

f. Pasqyro qartësi dhe stil tërheqës.
Veprimi 7
Reflekto për përpjekjet e të gjitha qeverive shqiptare dhe vullnetin e plotë

politik që kanë treguar në dobi të anëtarësimit të Shqipërisë në strukturat

euroatlantike.



